3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«08»02 2018 года						         № 158

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.12.2015 № 2540 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Твери»

	В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2540 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет правила и сроки формирования, изменения, утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями города Твери (далее – муниципальное задание), отчета о его выполнении, а также правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания структурными подразделениями администрации города Твери, осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения от имени администрации города Твери (далее - Учредитель).»;
1.2. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Муниципальное задание формируется Учредителем. В случае, если функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет администрация города Твери, муниципальное задание формирует отраслевое структурное подразделение администрации города Твери, осуществляющее взаимодействие с муниципальным учреждением от имени администрации города Твери, либо структурное подразделение администрации города Твери, на которое в соответствии с положением о нем возложены полномочия по взаимодействию с муниципальным учреждением.»;
1.3. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ формируется также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Тверской области (муниципальными правовыми актами города Твери), в том числе при осуществлении переданных Тверской области полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Тверской области (далее - региональный перечень).»;
1.4. В пункте 2.4 раздела 2 Порядка слова «департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери» заменить словами «департаментом экономического развития администрации города Твери»;
1.5. В пункте 2.5 раздела 2 Порядка слова «департамент экономики, инвестиций и промышленной политики» заменить словами «департаментом экономического развития администрации города Твери»;
1.6. В пункте 2.7 раздела 2 Порядка слова «департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери» заменить словами «департамент экономического развития администрации города Твери»;
1.7. В пункте 2.8 раздела 2 Порядка слова «Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери» заменить словами «Департамент экономического развития администрации города Твери»;
1.8. В пункте 2.9 раздела 2 Порядка слова «департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери» заменить словами «департамент экономического развития администрации города Твери»;
1.9. В пункте 2.10 раздела 2 Порядка слова «департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики» заменить словами «департаментом экономического развития администрации города Твери»;
1.10. В пункте 2.13 раздела 2 Порядка слова «департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери» заменить словами «департамент экономического развития администрации города Твери»;
1.11. Пункт 2.14 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.14. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания устанавливаются Учредителем.
Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания размещаются в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальном сайте администрации города Твери и на официальных сайтах муниципальных учреждений.».
1.12. Дополнить Порядок разделом 3 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.13. Внести в приложение к Порядку следующие изменения:
1.13.1. В таблице пункта 1 раздела I слова «, уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)» исключить.
1.13.2. В таблице пункта 1 раздела II слова «, уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)» исключить.
1.13.3. В таблице раздела III графу «Уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)» исключить.
1.13.4. В таблице подпункта 4.1 пункта 4 раздела IV слова «, уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								       А.В. Огоньков